admitido extrato para os atos não normativos. 	 , 
Parágrafo Onico. A contratação de imprensa privada para a divulgação de 
leis e atos municipais será precedida de licitação. 

Nos últimos quatro anos, a despesa da Prefeitura com publicidade legal e 
institucional foi de R$ 1.673.632,17 (um milhão seiscentos e setenta e três mil 
seiscentos e trinta e dois reais e dezessete centavos). Na tabela abaixo, está 
demonstrada a despesa com publicidade legal e institucional da Prefeitura de 
Paraguaçu Paulista, no  period()  de 2017 a 2020: 

Prefeitura Municipal da Estância Turistica de Paraguagu Paulista 
Estado de São Paulo

[...]

operação do Diário Oficial Eletrônico do Municipio terá um custo mensal de 
aproximadamente R$ 1.000,00 (um mil reais). Uma redução mensal da despesa em 
torno de R$ 25.531,53 (vinte e cinco mil quinhentos e.trinta e um reais e cinquenta e 
três centavos) ou R$ 306.378,36 (trezentos e seis Mil trezentos e setenta e oito reais 
e trinta e seis centavos) por ano, conforme consta do demonstrativo de impacto 
orçamentário e financeiro que acompanha esta propositura. 

Mesmo antes da crise decorrente da pandemia da Covid-19 e 
acompanhando a evolução tecnolõgica, diversos municipios já adotaram a forma